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AUCTION DATES

Best Of Auctions  
October 2023 

Three auction houses - 5 auctions

The Eppli experts have selected special  

pieces for this auction over many months. 

Expert days at our cooperation partners 

“Wempe Jewelers” and the luxury depart-

ment store “Breuninger”

Our experts were on the road in numerous 

cities, from Berlin to Hanover to Freiburg,  

and were able to acquire these outstanding 

objects for our October auctions.

Auction preview

This catalog presents a selection of our high-

light pieces. All auction lots can be found with 

photos on our homepage www.eppli.com.  

Additionally, you can view items on-site in our 

stores.

The auctions

On-site participation is possible at all auctions  

in the various auction houses. Likewise, our 

auctions are broadcast in real-time via our live  

bid system on our homepage www.eppli.com. 

You can participate from anywhere in the 

world! 

Don’t buy - invest!

Physical assets are currently making a strong 

comeback. Bankers and investment advisors  

recognize the value of investing in high-end 

luxury items. Watches, jewelry, coins and art 

are no longer hobby purchases, but are a 

widely acknowledged legitimate investment. 

All prices include buyer’s premium!

We appreciate not only values, but also  

transparency and clear rules. That is why 

both the call price and the hammer price with 

us are always the price you pay - no hidden  

fees! 

We hope you enjoy reading and wish you  

success in your bidding.

The Eppli family and our employees



Each of our auctions is broadcast via live stream on the internet. 

You see and hear the auctioneer in real time and can bid with the 

click of a mouse.

With our Live Bid System you can follow the 
auctions live and in real time. 

Bid from the comfort of your home!  
It‘s that easy:

You can find all information at www.eppli.com 

or call us at +49 (0) 711 - 997 008 160

Live Bid System  
Bid online in  

real time! 

1. 
2. 
3. 
4. 

Register with your e-mail address at 

https://auktionen.eppli.com

You will receive an access activation with an activation 

link.  

Once your profile data is complete, a bidder number 

will be assigned to your profile.

Once you have completed these steps, you can access  

the desired auction on www.eppli.com under the 

category “Current auctions” on the day of the auction. 

How to bid at an auction?
In real time: on site I online I by phone

Pre-bids: in writing at the store I online I by mail I by fax. 
 
 
 
 

The contact details of the individual locations are listed on p. 146.

LIVE BID SYSTEM
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2:15 pm  
Eppli Auction Hall

T H E M E D  AU CT I O N

Sports  
memorablia

Sept 23 

Auction catalog 
with all objects at 

www.eppli.com

Additional  
themed auction in 
 September 2023

Eppli also has something very special for 
you in September:

Join the bidding:

The complete auction catalog with all 

objects can be found at www.eppli.com. 

On September 23, 2023 we welcome you to our second Sports 

memorablia auction this year. More than 45 objects of famous 

sports legends - most of them with original autographs - from 

soccer, formula 1, boxing, basketball, baseball, darts and billiards, 

among others, will be auctioned this time.

THEMED AUCTION IN SEPTEMBER 2023
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very first Saturday of the month our Bärenstraße  

location is bustling with activity, with a crowd drawn 

to our storefront displays. Two weeks before the  

auction, this window – as well as the auction area – is decorated  

with several hundred objects that draw the attention of passers- 

by and visitors. Two weeks after the auction, hundreds of new  

objects are displayed for the next auction. The constantly changing  

assortment with a unique variety of beautiful pieces captivates  

all who pass by – and our open sale display does the same. Designs 

and zeitgeist of the past decades can be purchased here, but 

also reworked in the in-house Eppli goldsmith master workshop.  

 

Below you will find a small excerpt of the highlights from the  

upcoming Best Of Auction. You can discover the entire catalog,  

including additional photos of each lot, on our website at 

www.eppli.com.
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Necklace with 112 coloured gemstones: amethysts, garnets, citrines, 
peridots, tourmalines and baguette-cut aquamarines totaling 717.87 ct, 
WG 18K, 143.4 g, L: 42 cm, 1 stone missing and 1 stone slightly chipped. 
DEGEB appraisal no. 14726 for the necklace with replacement value of 
29.300 € (06/2017) enclosed // Bracelet with 65 coloured gemstones, WG 
18K, 57.3 gr, L: 18.5 cm // Pair of earrings with coloured gemstones, WG 18K, 

20.6 gr, L: ca. 23 mm, late 20th century, signs of wear. 

Lot 52 | Starting price incl. buyer‘s premium: 26,000 €

Jewelry set
necklace, bracelet and pair of ear clips

All prices  
incl. buyer‘s 

premium
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Solitaire ring 
with beautiful vivid old-european-cut  

diamond of ca. 4.45 ct

ca. TIW (K-L)/SI2, valuation certificate (replacement value,  
2016): 31,000 - 33,000 €, 14K white gold, 4.2 g, ring size 51,  
2nd half of 20th century, good condition, solid craftsmanship, 

certificate enclosed.

Lot 85 | Starting price incl. buyer‘s premium: 24,000 €

Belle Époque necklace 
with diamonds

totalling ca. 6 ct, ca. WHITE-STW (H-J)/VS-SI, platinum, 
necklace L: ca. 43 cm, 18.6 g, 1st half of 20th century, very 
good condition consistent with age, some smaller repairs 

visible on the reverse. 

Lot 44 | Starting price incl. buyer‘s premium: 4,000 €
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Jewelry set 
with pearls and diamonds

Ring (size 59) 18K WG with rose-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct and 
pearl ca. 7 mm, early/mid-20th century // Brooch/pendant (W: ca. 5 cm)  
with 3 baroque shaped oriental pearls and diamonds totalling ca. 1.1 ct,  
10+14K WG, partly silver, upper part and pendant from different 
context, early/mid-20th century, minor to medium signs of wear, total 

weight 28.5 gr, incl. case.

Lot 13 | Starting price incl. buyer‘s premium: 3,600 €

Pendant 
with octagonal faceted emerald

approx. 10 ct, beautiful colour, some signs of natural growth, 
framed by brilliant-cut diamonds totalling ca. 2.5 ct, ca. STW-TIW 
(J-K)/VS-P3, platinum and yellow gold 35.7 g, 3.7 x 2.3 cm, loop with 

hook for hang in, mid-20th century, signs of wear, handcrafted. 

Lot 42 | Starting price incl. buyer‘s premium: 12,000 €
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Pendant 
with fine step-cut aquamarine ca. 25 ct

Beautiful colour, (girdle min. chipped), crowned by brilliant-cut 
diamond ca. 0.75 ct, ca. RW (F-G)/SI2, handcrafted, with 3-row 
necklace L: 46 cm, 18K white gold, 38.2 g, 2nd half of 20th century, 
very good condition, with french official mark, including original 

case JUVET, ANNEMASSE THONON.

Lot 105 | Starting price incl. buyer‘s premium: 4,600 €

Brooch 
with brilliant-cut diamonds totalling ca. 8 ct

Replacement value (2013): ca. 20,000 €, central stone ca. 1 ct, ca. 
STW (I-J)/SI-I1, further 82 stones totalling ca. 7 ct, ca. RW-STW  
(G-J)/VS-I1, platinum 15.1 g, 6.3 x 2.7 cm, very fine craftsmanship in 
Art Déco style, 20th/21st century, very good condition, nice ajour- 

and millegriffes decorations, certificate included.

Lot 65 | Starting price incl. buyer‘s premium: 12,000 €

All prices  
incl. buyer‘s 

premium
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Schilling
Bangle with 23 brilliant-cut diamonds 

totalling ca. 1 ct, RW (F-G)/VVS and 87 fac. sapphires, 
partially with notches and chips, WG 18K, 50.1 g, 2nd half 

of 20th century, elaborately handcrafted.   

Lot 30 | Starting price incl. buyer‘s premium: 11,000 €

Ring 
with fine antique-cut sapphire ca. 12 ct 

No indication of heat treatment, abraded and chipped and with nick, 
old-european-cut diamonds totalling ca. 0.4 ct, medium to good colour 
and clarity, platinum, 10.9 g, ring size 54, 2nd half of 20th century, distinct 

signs of wear.

Lot 90 | Starting price incl. buyer‘s premium: 11,000 €

Art Déco elegant needle
with diamonds  

totalling ca. 1.5 ct in different cuts, mainly old-european and rose-cut, 
ca. RW-STW (G-I)/SI-I1 and carré-cut sapphires, graduating in size, fine 
quality, some slightly abraded, some small stones likely replaced, 18K 
yellow gold, face side platinum, 13.4 g, 9.5 x 1 cm, 1st third of 20th century, 

age-related good condition.

Lot 57 | Starting price incl. buyer‘s premium: 2,600 €

All prices  
incl. buyer‘s 

premium
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with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.2 ct, ca. RW-WHITE (G-H)/SI, 
1 stone min. chipped, 3 oval faceted aquamarines totalling ca. 10 ct,  
2 blue pear-cut faceted sapphires and 1 oval fac. pink corundum, 
some gemstones slightly abraded, flower leaves made from engraved 
and satinized rock crystal with pink-blue transparent enamel, 18K yellow  
gold, 32 g, 5 x 4.5 cm, 2nd half of 20th century, overall good condition, 

elaborately handcrafted unique piece.

Lot 70 | Starting price incl. buyer‘s premium: 4,800 €

Pendant / brooch
“Anemone Blossom”  

JEWELRY & GEMSTONES
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All prices  
incl. buyer‘s 

premium

Embassy 
Rrivière necklace with 108 brilliant-cut 

diamonds 

totalling ca. 27 ct, ca. RW-WHITE (G-H)/VS, PP: ca. 35,000 €, 
18K WG, 62.1 gr, L: ca. 42 cm, 21st century, minor signs of wear, 

incl. copy of sales receipt (2007) and case.

Lot 17 | Starting price incl. buyer‘s premium: 18,000 €

Van Cleef & Arpels 
 Necklace “Lucky Alhambra” 

15 motifs, with turquoise, lapis lazuli and mother-of-pearl,  
NP: ca. 23,900 €, L: ca. 100 cm, 20th/21st century, minor to 

medium signs of wear.

Lot 26 | Starting price incl. buyer‘s premium: 10,000 €

Embassy 
Rivière bracelet with 46 brilliant-cut 

diamonds 

totalling ca. 11.5 ct, ca. RW-WHITE (G-H)/VS, PP. ca. 15,000 €, 
18K WG, 32.1 gr, L: ca. 17 cm, 21st century, minor signs of wear, 

incl. sales receipt (2007).

Lot 18 | Starting price incl. buyer‘s premium: 10,000 €

Solitaire ring 
with old-brilliant-cut diamond 2.86 ct 

STW (I)/VVS2, modern old-european-cut, 14K white and yellow 
gold, 3.2 g, ring size 57, nice decorated setting and ring shank 
with rose-cut diamonds, 1st half of 20th century, signs of wear, 

DPL report (2023) included.

Lot 32 | Starting price incl. buyer‘s premium: 30,000 €

JEWELRY & GEMSTONES
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Pasquale Bruni 
Bracelet from the “Ghirlanda” Atelier Collection 

(NP: ca. 80,000 €) with 7 oval and 7 pear-cut faceted fine aquamarines, 
totalling ca. 19.18 ct and 411 brilliant-cut diamonds totalling ca. 11.69 ct, 
ca. RW-WHITE (F-H)/VVS-VS, 18K white gold, 63,13 g, L: 17.5 cm, ref. no. 
12547B and serial no. 1049531, early 21st century, mint condition, playful 
floral jewel in highest quality, marked PASQUALE BRUNI, including 

original certificate from 2013 and case.

Lot 67 | Starting price incl. buyer‘s premium: 46,000 €

Pasquale Bruni 
Finest set consisting of necklace and earrings 

from the “Ghirlanda” Atelier Collection 

of which necklace (current NP: 176,000 €) set with 25 fine pear-cut 
faceted aquamarines totalling ca. 34.19 ct and 843 brilliant-cut diamonds 
totalling ca. 24.07 ct, ca. RW-WHITE (F-H)/VVS-VS, 18K white gold, 122.9 g, 
L: 36 cm, ref. no. 12542B and the earrings (current NP: 26,600 €) with 2 
pear-cut aquamarines totalling ca. 3.12 ct and 132 brilliant-cut diamonds 
totalling ca. 3.83 ct, stone quality corresponding to the necklace, 18K 
white gold, 23.12 g, L: 4.8 cm, ref. no. 12543B, early 21st century, mint 
condition, playful floral jewels of highest quality, both jewels marked 

PASQUALE BRUNI, including original certificates (2008) and cases.      

Lot 66 | Starting price incl. buyer‘s premium: 110,000 €
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Ring 
with Burma ruby of ca. 3.0 ct

no indication of heating as well as marquise-cut 
and brillant-cut diamonds tot. 7.18 ct, ca. RW (G)/VS,   
platinum. DeGEB-valuation (replacement value) 40,500 €  
and DSEF report 034433 enclosed. Ring size ca. 56. 
High jewelry craftsmanship.       

Lot 48 | Starting price incl. buyer‘s premium: 28,000 €

Necklace 
with 52 brilliant-cut diamonds

totalling ca. 7 ct, ca. WHITE-STW (H-J)/VS-SI, 14K WG, 
37.5 gr, L: ca. 45 cm, 1970s, minor signs of wear.   

Lot 82 | Starting price incl. buyer‘s premium: 7,000 €

Brooche „Rose“
with numerous diamonds

totalling ca. 7.4 ct, ca. STW-TIN (I-M), low to medium 
colour and clarity. 14K WG, 42.1 g. Length ca. 8 cm, 
20th century, minor signs of wear, diamonds partly 
chipped, handcrafted.

Lot 112 | Starting price incl. buyer‘s premium: 7,000 €

All prices  
incl. buyer‘s 

premium

26

JEWELRY & GEMSTONES

27

JEWELRY & GEMSTONES



Van Cleef & Arpels
Necklace and ear hangers “Magic Alhambra”

Necklace with 16 motifs, tiger‘s eye and carnelian, NP total: 
36,400 €, 18K YG, necklace L: ca. 120 cm, ear hangers L: ca. 
4 cm, total weight 75.7 gr, 21st century, minor signs of wear.       

Lot 28 | Starting price incl. buyer‘s premium: 14,000 €
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Wellendorff
2-row necklace “Gold Silk”

with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.11 ct, in clasp 
and brand mark „W“, ca. WHITE (H)/VVS, 18K yellow gold, 

98 g, L: 40 cm, around 2010, mint condition.

Lot 27 | Starting price incl. buyer‘s premium: 12,000 €

Wellendorff 
Pair of hoop earrings “Pure Delight”

Brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.29 ct, very good colour 
and clarity, PP: 11,500 € (2016), 18K YG, crème / rose enamel, 
14 g, D: ca. 2 cm, 21st century, mint condition, incl. original 

case.

Lot 6 | Starting price incl. buyer‘s premium: 5,000 €

Wellendorff 
Turning ring “Purple Wing”

Brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.6 ct, very good colour 
and clarity, NP: 14,900 €, 18K YG, red-rose-violet enamel, 13 g, 
ring size 51.5, 21st century, mint condition, incl. original case.

Lot 5 | Starting price incl. buyer‘s premium: 5,500 €

All prices  
incl. buyer‘s 

premium
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made of 14K rose gold, 31.2 g, consisting of bangle, inner circumference 
17 cm, brooch 5 x 2 cm (1 stone and hook replaced) and 1 pair of ear 
studs, 1.7 x 1 cm (reworked from ear hangers, 1 earring back is missing), 
19th/20th century, minor signs of wear and some signs of reworking, 

Austrian official hallmarks, incl. original case Joh. Tresnak, Vienna.     

Lot 110 | Starting price incl. buyer‘s premium: 2,000 €

Antique Bohemian garnet 
jewelry parure

with seed pearls 

Bracelet
with 12 brilliant-cut diamonds

totalling ca. 1.1 ct, ca. RW-WHITE (G-H)/SI-I1, 5 large 
pink tourmaline discs with light green rim D: ca. 3,2 cm, 
clasp in corresponding triangle shape set with 3 
additional small tourmaline discs of which one as 
pusher, D: ca. 1 cm, 18K yellow gold, 103.6 g, L: 20 cm,  
2nd half of 20th century, slight signs of wear, some 
tourmalines slightly loose, unknown maker‘s mark, 
elaborately handcrafted, beautiful unique piece. 

Lot 80 | Starting price incl. buyer‘s premium: 8,500 €

Ring
with fantasy-cut amethyste, ca. 27 ct 

Facet edges slightly chipped and brilliant-cut 
diamonds totalling ca. 1.5 ct, ca. RW (F-G)/VS-SI2 (3 
stones chipped), 18K yellow gold, 26 g, ring size 51, 
20th/21st century, signs of wear, with unknown maker‘s 
mark “L in heart”, exceptional designer‘s piece! 

Lot 38 | Starting price incl. buyer‘s premium: 3,000 €

Günter Krauss 
Ring with ca. 80 faceted spinells

totalling ca. 12.3 ct, red-orange-pink, round-oval-antique, 
set in oval plate 3.5 x 3.1 cm, 18K yellow gold, 36 g, ring 
size 57, unique piece crafted in 2004, minor signs of 
wear, marked “GK”, certificate included.

Lot 60 | Starting price incl. buyer‘s premium: 6,500 €
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South Sea pearl necklace 
35 fine pearls graduating from 11-14 mm, good to very good lustre, minor 
surface features, replacement value ca. 15,000 €, clasp 18K YG with small 
diamonds, 93.8 gr, necklace L: ca. 47 cm, 21st century, minimal signs of wear.

Lot 39 | Starting price incl. buyer‘s premium: 6,500 €

All prices  
incl. buyer‘s 

premium

Art Déco Sautoir  
made of finest natural pearls

with 2 turquoise beads, in style of an open Charlston necklace, L: 140 cm, 
W: 1.2 cm, at the end with a turquoise bead and a long pearl tassel each, 
extremely elaborate 9-row thread- and weaving work from the 1920s, slightly 
stained due to age, otherwise very nice condition, probably from the estate 
of Countess Janka Vojkffy née Princess Fugger of Babenhausen, MUSEAL.    

Lot 95 | Starting price incl. buyer‘s premium: 4,800 €
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aluable collectibles, vintage objects or unusual  

rarities - second-hand luxury watches delight  

collectors and enthusiasts alike. These watches are 

not only useful timepieces, but also a classic fashion accessory 

that shows off one’s personality. Pre-owned watches are also 

considered a popular investment, the value of which can often  

not only be maintained, but also increases over time. Vintage luxury  

watches are therefore more sought after than ever.

 

Below you will find a small excerpt of the highlights from the  

upcoming Best Of Auction. You can discover the entire catalog,  

including additional photos of each lot, on our website at 

www.eppli.com.
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Rolex
Submariner Date “Black” 

Ref. 16618. Men’s wrist watch. Yellow gold 18K. Automatic  
movement, caliber 3135, very good working parameter,  
protocol enclosed. Serial no. Y859XXX. Good condition,  
light signs of wear on case and bracelet. Original box 
and warranty certificate enclosed, purchase 03/2004 
at Jeweler Wempe in Hamburg (LC100). Diameter  
ca. 40 mm without crown, suitable for a wrist size of  
ca. 20 cm.

Lot 49 | Starting price incl. buyer‘s premium: 25,000 €

Rolex
Cosmograph Daytona “Zenith”  

Ref. 16518. Men’s chronograph. LC100 from 1993. 18K 
yellow gold case. White dial with factory diamond 
indexes. Automatic movement cal. 4030, very good 
working order, protocol enclosed. New Rolex croco- 
leather strap with original folding clasp in gold 18K. 
Good, used condition. Light signs of wear on case and  
clasp. Orig. box and warranty certificate enclosed,  
purchase 12/1993 at Juwelier Pfister/Stuttgart (LC100).  
Rolex proof of service (service warranty card) from 
09/2016 enclosed. Diameter ca. 40 mm without crown.

Lot 50 | Starting price incl. buyer‘s premium: 20,000 €

Rolex
Vintage Day-Date 36 “Aventurin”

Ref. 18238. Wrist watch from ca. 1990. RARITY. Yellow 
gold 18K. Extremely rare factory aventurine stone 
dial. Automatic movement, caliber 3155, very good 
working order, protocol enclosed. Good, unpolished  
condition, signs of wear on case and bracelet. Original 
box enclosed, without inner cushion. Diameter ca.  
36 mm without crown, suitable for a wrist size of ca. 
18.5 cm.

Lot 48 | Starting price incl. buyer‘s premium: 30,000 €

LUXURY & VINTAGE WATCHES 
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All prices  
incl. buyer‘s 

premium

Rolex
Neo-Vintage Daytona Zenith “Patrizzi” 

Ref. 16520. Men‘s wristwatch from 1995 (W series). Stainless steel. Serial number 
W319XXX. Automatic movement cal. 4030 (base Zenith El-Primero), very good 
working order, protocol enclosed. Glossy black tritium dial with discolored rings 
of subdials (“Patrizzi”), signed “T SWISS MADE T”, tritium hands. Original 78390  
bracelet, clasp code W5 (1995). Very good condition, visible signs of wear on case, 
crystal and bracelet. Original box, warranty certificate and manual enclosed,  
purchase 10/1995 in Germany (LC100). Proof of service by Rolex (service warranty  
card) from 03/2017 enclosed. Diameter ca. 40 mm without crown, fits up to a 

wrist size of ca. 19.5 cm.

Lot 51 | Starting price incl. buyer‘s premium: 28,000 €
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Rolex
Vintage Day-Date 36 “Factory Diamond” 

Ref. 18049. Wrist watch from ca. 1980. 18K white gold case and president  
bracelet. Automatic movement cal. 3055, very good wroking order, protocol  
enclosed. Bezel and silver dial factory set with diamonds. Very good condition,  
light signs of wear on case and bracelet. Diameter ca. 36 mm without crown, 

suitable for a wrist size of ca. 18.5 cm.

Lot 47 | Starting price incl. buyer‘s premium: 12,000 €

Zenith
very rare “Super Sub Sea” Chronograph 

Ref. A277. Vintage Chronograph. Ca. 1970. Stainless steel. Manual wound 
movement cal. 146HP, very good working order, protocol enclosed. Black  
reverse panda Tritium dial with white counters, Tritium hands. Original ladder 
steel bracelet by Gay Fréres with doublefolding clasp, date of manufacture 
“3 70”. Very good condition light signs of wear on case and bracelet. Diameter  

ca. 40 mm without crown, suitable for a wrist size of ca. 19.5 cm.

Lot 4 | Starting price incl. buyer‘s premium: 5,500 €

Jaeger-LeCoultre
Memovox “Tribute to Polaris”  

Ref. 190.6.96. Limited Men’s wrist watch. Platinum 950. Automatic movement 
cal. 956 with mechanical alarm, very good working order, protocol enclosed. 
Limited re-edition of the legendary JLC diver’s watch “Polaris” from 1965, 
only 165 pcs. worldwide. Black dial with arabic numerals. Black rubber strap 
mwith original pin buckle in platinum 950. Visible signs of wear on case and 

strap. Diameter ca. 42 mm without crown.

Lot 25 | Starting price incl. buyer‘s premium: 9,000 €

Porsche Design
Dashboard Chronograph 

Ref 6612.69/2. Men’s watch from 2009. 18K rose gold. Automatic movement  
cal. ETA 2894-2, very good working order, protocol enclosed. Black dial with 
arabic numerals. Original rubber strap with folding clasp in gold 18K/Stainless  
steel. Very good condition. Light signs of wear on case, strap and clasp. 
Original box, warranty card and manual enclosed. First purchase 09/2009. 

Diameter ca. 42 mm without crown. 

Lot 3 | Starting price incl. buyer‘s premium: 5,000 €

All prices  
incl. buyer‘s 

premium
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Ref. 5402BA. Full restauration at AP 2023. Yellow gold 18K, very low serial number 
20. Automatic movement cal. 2121, fully restored, fully functional. Slate colored dial, 
one-off and custom-made at AP according the specifications of the original dial, 
service hands. Original bracelet in yellow gold 18K, fully overhauled and equipped 
with new folding clasp. Mint condition, fully refurbished at AP. Audemars Piguet 
watch winder, Certificate of Authenticity by AP 05/2023, AP service card, AP crown 
winder set as well as proof of services by René Kern in Frankfurt 01/2007 and Wempe 
07/2023 with 24 months warranty enclosed. Repair costs total 22.009 €. Diameter  

ca. 39 mm without crown, suitable for a wrist size of ca. 18 cm.

Lot 39 | Starting price incl. buyer‘s premium: 80,000 €

Audemars Piguet
Vintage Royal Oak Jumbo B series “No. 20” 

LUXURY & VINTAGE WATCHES 
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Patek Philippe
Calatrava 

Ref 3998J. Men’s wrist watch from 2001. 18K yellow 
gold. Automatic movement cal. 315SC, very good 
working order, protocol enclosed. Silver stick dial, 
Dauphine hands. New crocodile leather strap with 
original folding clasp in gold 18K. Good condition, 
light signs of wear on case and clasp. Original box 
and warranty certificate enclosed, first purchase 
11/2001 at Wempe in Germany. Diameter ca. 34 mm 
without crown.

Lot 34 | Starting price incl. buyer‘s premium: 13,000 €

Patek Philippe
very rare “Ellipse d‘ Or” 

Ref. 3738. Men’s wrist watch. White gold 18K. Very 
rare execution in white gold and this type of dial.  
Automatic movement cal. 240/111 with micro rotor, 
very good working order, protocol enclosed. Slate 
gray stick dial with needle hands. New crocodile 
leather strap with original pin buckle in white gold 
18K. Good condition, light signs of wear on case and 
buckle. Diameter ca. 31 mm without crown.

Lot 32 | Starting price incl. buyer‘s premium: 10,000 €

Patek Philippe
Vintage “Ellipse d‘ Or”  

Ref. 3788. Men’s wrist watch from 1990. Yellow gold 
18K. Quartz movement cal. E23C with new battery. 
Dark blue index dial. New crocodile leather strap with 
original pin buckle in yellow gold 18K. Good condition,  
light signs of wear on case and buckle. Original warranty  
certificate enclosed, purchase 04/1990 at Gübelin in 
St. Moritz. Diameter ca. 27 mm without crown.

Lot 31 | Starting price incl. buyer‘s premium: 4,000 €
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IWC
Da Vinci Perpetual Calendar with 
Chronograph and Moon Phases 

Ref. IW375819. Men’s wristwatch from 2009. Yellow 
gold 18K. Automatic movement, caliber IWC 79261, 
very good working order, protocol enclosed. Case 
no. 3033703. Original leather strap with folding clasp 
in yellow gold 18K. Very good condition. Original box, 
warranty card, manual and cleaning cloth enclosed. 
Case diameter ca. 41.5 mm without crown.

Lot 23 | Starting price incl. buyer‘s premium: 6,000 €

IWC
Portugieser Automatic 7 Days 2000

Ref. IW500101. Men’s watch from 2011. Rose gold 18K. 
Automatic movement, caliber IWC 51011, very good 
working order, protocol enclosed. Movement no. 
2978204. White dial with arabic numerals and power  
reserve display. Leather strap with original folding 
clasp in rose gold 18K. Very good condition, serial no. 
3218063. Original box, warranty card and manual encl., 
purchase 04/2011 at Von Hofen in Stuttgart. Diameter  
ca. 42 mm without crown.

Lot 22 | Starting price incl. buyer‘s premium: 6,000 €

Breguet
Neo-Vintage “Héritage”  

Ref. 3670BA. Men’s wrist watch from 1999. Yellow gold 
18K. Automatic movement cal. 532, good working  
order, protocol enclosed. Silver guilloche dial with 
roman numerals, Breguet hands. New leather strap 
with original pin buckle in yellow gold 18K. Visible 
signs of wear on case and buckle. Original warranty 
certificate and manual enclosed, purchase 01/1999 
at Wempe in Stuttgart. Diameter ca. 28.5 mm without  
crown.

Lot 2 | Starting price incl. buyer‘s premium: 5,000 €

Girard Perregaux
Ferrari 

Ref 8020. Men’s watch. 18K yellow gold. Automatic 
movement cal. 2280, very good working order, protocol  
enclosed. Case no. 514. Brown leather strap with 
original folding clasp in gold 18K. Very good condition.  
Original box, manual and warranty booklet (not filled  
out) enclosed. Case diameter ca. 38 mm without crown.

Lot 1 | Starting price incl. buyer‘s premium: 3,500 €

Patek Philippe
Annual Calendar 

Ref. 5146J-001. Men’s watch from 2005. Yellow gold 
18K. Automatic movement cal. 315 S IRM QA LU, very 
good working order, protocol enclosed. Ivory colored  
dial with arabic numerals. Original leather strap with  
folding clasp in gold 18K. Original box, warranty  
certificate and proof of service by Wempe from 
01 / 2017 enclosed (service costs 2,010 €). Purchase 
09 / 2005 at Wempe in Stuttgart. Diameter ca. 39 mm 
without crown.

Lot 36 | Starting price incl. buyer‘s premium: 28,000 €

Patek Philippe
Neo-Vintage “Gondolo” 

Ref. 5014J. Men’s wrist watch. Yellow gold 18K. Manual 
wound movement cal. 215, very good working order, 
protocol enclosed. Opaline colored dial with roman 
numerals and needle hands. Original leather strap 
with pin buckle in yellow gold 18K. Good condition, 
visible signs of wear on case and strap. Diameter  
ca. 28 mm without crown.

Lot 33 | Starting price incl. buyer‘s premium: 6,500 €
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All prices  
incl. buyer‘s 

premium

Ref. 111.032. Rare Men’s wrist watch from 2001. Rose gold 18K, rare small 
case size. Manual wound movement cal. L901.0, very good working order. 
protocol enclosed. Silver roman dial with panorama date and power reserve  
display. Original leather strap with pin buckle in rose gold 18K. Visible signs of 
wear on case and strap. Original box, warranty certificate, purchase receipe  
and Wempe warranty booklet enclosed, purchase 11/2001 at Wempe in  

Cologne. Diameter ca. 36 mm without crown.

Lot 12 | Starting price incl. buyer‘s premium: 19,000 €

A. Lange & Söhne
“Little Lange 1”  
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Panerei
Radiomir “GMT” 

Ref. PAM00185. Limited Men’s wrist watch. White gold 18K. Automatic 
movement cal. OP XIII with 2nd time zone and date display. Very good 
working order, protocol enclosed. Limited edition of 150 pcs. worldwide.  
Black dial with arabic numerals, inner turnable bezel for 2nd time zone. 
Original croco leather strap with folding clasp in white gold 18K. Visible  
signs of wear on case and strap. Copy of invoice from 05/2006 enclosed,  
puchase at Embassy Jewel AG in Lucerne. Diameter ca. 42 mm without 

crown.

Lot 26 | Starting price incl. buyer‘s premium: 7,000 €

Panerei Ferrari
“Granturismo” Chronograph 

Ref. F6663 / FER00006, Limited Edition Men’s Watch from 2010. 18K 
rose gold. Automatic movement Caliber OP XII, Serial no. F 062/300. 
Case no. F 6663/BB 1218118. Black dial. Leather strap with gold folding 
clasp. Very good condition. Original box, warranty card, chronometer 
certificate and manual enclosed, first purchase 02/2010 at Bucherer 

in Nuremberg. Diameter ca. 45 mm without crown.

Lot 27 | Starting price incl. buyer‘s premium: 8.000 €
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Cartier 
very rare Tank “à Vis” Dual Time

Ref. 2594. 18K rose gold. Manual winding movement 
under display back, cal. 9901MC, good working order, 
protocol enclosed. Case no. 194MG. Two silver guilloché 
dials to indicate different time zones with roman 
numerals and blued hands. Original leather strap with 
folding clasp in rose gold 18K. Very good condition, light 
signs of wear on case and strap. Original box, manual 
and warranty certificate enclosed (not filled out). Case 
ca. 32 x 28 mm without crown.

Lot 16 | Starting price incl. buyer‘s premium: 10,000 €

Cartier 
Neo-Vintage Panthere LM

Ref. 8839. Men‘s wrist watch. Yellow gold 18K. Quartz 
movement with date display, working. Ivory dial with 
roman numerals, blued hands. Very good condition. 
Cartier box, manual and proof of service enclosed, 
full servce by Cartier 01/2023. Diameter ca. 29 mm  
without crown, suitable for a wrist size of ca. 18 cm.

Lot 14 | Starting price incl. buyer‘s premium: 6,000 €

Cartier
Baignoire SM 

Ref. 3064 / W8000005. Ladies’ watch from 2012. Rose 
gold 18K. Quartz movement, working. Very good 
condition. Light signs of wear on case and bracelet.  
Original box, warranty certificate and manual enclosed,  
purchased 09/2012 at Wempe in Hamburg. Diameter 
ca. 23.5 mm without crown

Lot 15 | Starting price incl. buyer‘s premium: 13,000€
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Ref 4700/5. Ladies’ watch from 1992. 18K yellow gold. Quartz 
movement cal. E19, working. Pave dial set with diamonds and three 
baguette cut sapphires, bezel and bracelet center links factory  
set with diamonds. Good used condition, visible signs of wear on 
case and bracelet. Original box and copy of a purchase confirmation  
from Wempe enclosed, first purchase 11/1992 at Wempe in Hamburg,  
Germany. Case diameter ca. 27 mm without crown, suitable for a 

wrist size of ca. 17 cm.

Lot 35 | Starting price incl. buyer‘s premium: 20,000 €

Patek Philippe
Vintage Nautilus “Diamond”  

A. Lange & Söhne 
Neo-Vintage “Arkade”  

Ref. 103.021. Ladies’ wrist watch from 1997. Yellow gold 18K. 
Manual wound movement cal. L911.4, working, change 
of date partly incomplete, service recommended. 
Champagne colored dial with panorama date. 
Original leather strap with pin buckle in yellow gold 
18K. Original warranty certificate and setting pin for 
date enclosed, purchase 08/1997 at Rüschenbeck in 
Dortmund. Diameter ca. 22 mm without crown.

Lot 10 | Starting price incl. buyer‘s premium: 6,000 €

Ebel
“La Maison” 

Ref. 1216349. Very rare, strictly limited Ladies’ wrist 
watch. NP 15.900 €. Rose gold 18K, limited edition 
of only 15 pcs. worldwide for the 120th anniversary 
of EBEL. Bezel and dial set with tot. 164 brillant-cut 
diamonds (VS, F-G, tot. ca. 0.75ct). Automatic move-
ment cal. A10 with moonphase and date display,  
good working order, protocol enclosed. White dial 
with mother of pearl inlay and brillant-cut diamonds. 
Original leather strap with pin buckle in rose gold 18K. 
Good condition, light signs of wear on case and strap. 
Original Box, warranty certificate, precious stone  
certificate and purchase invoice enclosed, bought 
06/2016 at Jeweler Ruch in Bad Krozingen. Diameter 
ca. 37 mm without crown.

Lot 29 | Starting price incl. buyer‘s premium: 6,500 €

Rolex
Datejust 31 “Pearlmaster” 

Ref. 81208. Ladies’ wrist watch. Yellow gold 18K. Automatic  
movement cal. 3135, very good working order, protocol  
enclosed. Mother of pearl dial with roman numerals.  
Original Pearlmaster bracelet in yellow gold 18K. Visible  
signs of wear on case and bracelet. Original box and 
manual enclosed. Diameter ca. 33.5  mm without crown,  
suitable for a wrist size of ca. 17.5 cm.

Lot 45 | Starting price incl. buyer‘s premium: 13,000 €

All prices  
incl. buyer‘s 

premium
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Designer Fashion &  

Accessories   
Eppli im Königsbau

Every 2nd Saturday of the month  

auction with live broadcast. 

Preview of the objects possible.

Oct

   

eppli_fashion | #eppli 

www.eppli.com

V
 

intage items are a hot topic in many areas: wheth-

er designer fashion and luxury accessories, jewelry 

and jewels or watches - fashionistas, collectors and 

investors are all on the hunt for vintage pieces. At Eppli, you will 

find a little bit of everything, but certainly nothing run of the 

mill. Vintage testifies to individuality, personal style and a sense 

of sustainability. In addition, such pieces often maintain or even 

increase their value. Come discover the treasures of yesterday 

and find your favorite piece of today. 

Below you will find a small excerpt of the highlights from the  

upcoming Best Of Auction. You can discover the entire catalog,  

including additional photos of each lot, on our website at 

www.eppli.com.
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All prices  
incl. buyer‘s 

premium

07 of 47. Cactus Jack Collaboration (Travis Scott Foundation). Spring 
Menswear Show 2022 (purchase date January 2023). Reinterpreted 
Saddle Bag in a rodeo design. A stirrup connects the two parts of the 
bag. Mint condition except for light scratches on the black smooth 

leather.   

Lot 47 | Starting price incl. buyer‘s premium: 22,000 €

Dior x Travis Scott 
Handbag “Saddle Bag Rodeo” 
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Hermès 
Handbag “Birkin Bag 30” 

Coll. 2020. Clemence leather in light green with 
palladium-plated hardware. Interior in light brown. 
Classic model. Very good condition. 

Lot 83 | Starting price incl. buyer‘s premium: 15,000 €

Hermès 
Silk scarf “Tohu Bohu” 

By Claudia Mayr, design first published 2005. Retail 
price: 460 €. 100 % silk. Circles in different colours,  
partly with the company‘s letters. Handrolled hems. 
90 x 90 cm.

Lot 61 | Starting price incl. buyer‘s premium: 150 €

Hermès 
Handbag “24/24-21”

Coll. 2022. Retail price 7,350 €. Veau Evercolor / Veau 
Swift in Lime / Lime with palladium-plated hardware. 
Mint condition. Box, dust bag, strap and copy of 
invoice attached. 21 x 11 x 17 cm.

Lot 20 | Starting price incl. buyer‘s premium: 6,000 €
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Hermès 
Vintage handbag “Kelly Bag 32” 

Coll. 1998. Courchevel leather (similar to Epsom 
leather but shinier and lighter) in Bleu de France (rare  
limited color) with gold-plated hardware, classic design  
with shoulder strap, clochette with key, lock, box and 
dust bag attached. Slight signs of age present. 

Lot 76 | Starting price incl. buyer‘s premium: 6,000 €

Gianni Versace 
Vintage shirt “Chinese Ornaments” 

Size 52. 100% silk in multicolor with a traditional Chinese 
pattern. 

Lot 94 | Starting price incl. buyer‘s premium: 190 €

Hermès 
“Cadena” lock

Gold-plated elephant. Good condition.

Lot 85 | Starting price incl. buyer‘s premium: no limit
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Hermès 
Silk scarf “L‘Océan vaisseau de 118 

Canons 1790 - 1845” 

Designed by Philippe Ledoux. 100% silk. White ground 
with border in pink. Centered with detailed nautical motif. 

Hand rolled hem. 90 x 90 cm. 

Lot 44 | Starting price incl. buyer‘s premium: 160 €

Hermès 
Vintage belt “Collier de Chien” 

Coll.: 1992, retail price: 3,250 €. Epsom leather in brown 
with gold plated hardware. Wear marks present. W: 5 cm.

Lot 67 | Starting price incl. buyer‘s premium: 650 €

Hermès 
Handbag “Birkin Bag 30” 

From 2016. Barenia leather in fauve (light brown) with white stitching, 
palladium-plated hardware. Classic model in full set (box, raincase, 
dust bag, copy of invoice, clochette, lock and key). Various scratches  

on the leather present, otherwise very good condition.

Lot 65 | Starting price incl. buyer‘s premium: 12,000 €

Hermès 
Handbag “Birkin Bag 30 Touch”  

Coll. 2020. Togo leather and Crocodylus Niloticus in Noir/Noir with 
palladium-plated hardware. Classic model with box, dust bag, 

invoice and cities. 

Lot 96 | Starting price incl. buyer‘s premium: 19,000 €

All prices  
incl. buyer‘s 

premium
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Hermès 
Handbag “Sac Picotin Lock 22” 

Coll. 2022. Taurillon Maurice leather in cassis (purple) 
with gold plated hardware. Classic model. Mint condition.

Lot 69 | Starting price incl. buyer‘s premium: 2,000 €

Hermès 
Vintage handbag “Kelly Bag 32” 

Coll. 1993. Boxcalf leather in bordeaux with gold plated 
hardware, classic design with shoulder strap, clochette 
with key and lock and box and dust bag included. 

Lot 74 | Starting price incl. buyer‘s premium: 3,000 €

Hermès 
Silk scarf “Petite Main” 

by Caty Latham, design first published 1987. Retail 
price: 460 €. 100 % silk. Chatelaines, decorative 
pendants used to attach watches and other small 
objects to clothing in the 19th century. Handrolled hems.  
90 x 90 cm.

Lot 53 | Starting price incl. buyer‘s premium: 150 €
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Louis Vuitton 
Weekender “Keepall 45 Ramages”   

LIMITED EDITION. Coll.: 2015. Monogram canvas series 
with coral and dot design in orange and red, cowhide 
details, gold-tone hardware, double handles, zip closure  
and shoulder strap. In mint condition.

Lot 49 | Starting price incl. buyer‘s premium: 3,800 €

Louis Vuitton 
Bucket bag “Petit Bucket 
Murakami Cerise”

LIMITED EDITION. Coll.: 2005. Monogram Cerises series 
with cowhide leather details, gold-tone hardware, 
adjustable double handles. Red interior with two 
compartments, one with zip. 

Lot 3 | Starting price incl. buyer‘s premium: 380 €

Louis Vuitton 
Weekender “Keepall Murakami 
Cerise”   

LIMITED EDITION. Coll.: 2005. Monogram canvas series 
with cherry design, cowhide details, gold-tone hardware,  
double handles and zip closure. 

Lot 2 | Starting price incl. buyer‘s premium: 650 €
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Louis Vuitton
Bumbag 

Coll. 2019. Limited Monogram Giant series in khaki green 
and beige, gold-tone hardware. 

Lot 56 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,400 €

Louis Vuitton 
Handbag “Speedy 35” 

Coll.: 2008. Limited edition. Monogramouflage series. 
Designed by Takashi Murakami. Monogram pattern with 
camouflage print. Natural leather details and gold-tone 

hardware. Textile lining with small stain.  

Lot 16 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,700 €

All prices  
incl. buyer‘s 

premium
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Louis Vuitton x 
Jeff Koons 
Weekender “Peter Paul Rubens 
Masters 50” 

Coll.: 2017. Coated canvas with painting “TIGER HUNT 
1615 - 1616”, gold and blue hardware, monogram flowers 
and logo design, blue leather details, zip and double 
handle. Interior with information about the artist and 
the painting and two compartments. 

Lot 78 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,900 €

Louis Vuitton x Nike
Sneakers “Air Force 1”, size 7.5 

LIMITED EDITION - no longer available! Classic AirForce  
design with Monogram in blue and white. Box, dust 
bag, 2x laces, Nike logo and outer box enclosed. Light 
wear marks present, very good condition.

Lot 84 | Starting price incl. buyer‘s premium: 4,000 €

Louis Vuitton 
Handbag “Speedy Bag 30” 

LIMITED EDITION. Coll. 2013. Designed by YAYOI 
KUSAMA. Monogram canvas series with blue polka 
dots pattern in different sizes. Classic model with 
textile lining, natural leather and gold tone hardware. 

Lot 18 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,500 €
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Louis Vuitton 
Handbag “City Steamer MM
World Tour Stickers” 

F/W 2016. Classic leather City Steamer in black with  
handles in brown. Decorative logo patches. Silver-tone 
hardware. 

Lot 7 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,300 €

Louis Vuitton 
Shoulder bag “Game on 
Paname” 

Game On Capsule Collection 2020. Retail price: 2,200 €. 
Monogram canvas series with heart motifs. Bag 
consists of two connected bags, gold-tone hardware. 
Very good condition, light patina. 

Lot 5 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,300 €

Louis Vuitton 
Handbag “Leopard Speedy 
Bag 30” 

Automne-Hiver 2012 - 13. limited edition by Stephen 
Sprouse. Animal design in black on light background 
with black leather and silver-tone hardware. Textile 
lining. Very good condition.  

Lot 17 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,500 €

Louis Vuitton 
Handbag “Alma PM”

Coll. 2014. Ostrich leather series in purple, gold-tone 
hardware. Classic model with leather lining. Lock, 
clochette and key enclosed. Very good condition. 

Lot 14 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,800 €

Louis Vuitton 
Pochette “Pochette Acc.” 

Coll. 2004. Monogram multicolor series on white 
background. Bordeaux lining, gold-tone hardware.

Lot 75 | Starting price incl. buyer‘s premium: 500 €

Louis Vuitton 
Clutch “Disc Pouch”

Coll. 2023. Limited rare model. Vintage record design 
in black cowhide leather and black hardware. Full set. 
Mint condition 25 x 2 x 25 cm.

Lot 70 | Starting price incl. buyer‘s premium: 2,000 €
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Louis Vuitton 
Handbag “Speedy 35 Miroir”  

RUNWAY. LIMITED EDITION. Coll.: 2006. Silver coloured model with 
monogram embossing, silver coloured hardware, double handles, 
zip closure and one external side pocket. Grey textile interior with 
two compartments. Dust bag key and lock enclosed. Signs of wear 

present. 35 x 18 x 23 cm.

Lot 50 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,500 €

Louis Vuitton
 Shoulder bag “Boîte Chapeau”

Coll.: Défilé femme 2018. Epi leather serie silver coloured with silver-
tone hardware. Very good condition. 17.5 x 7.5 x 16.5 cm. 

Lot 64 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,000 €

All prices  
incl. buyer‘s 

premium
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Louis Vuitton
 Pochette “Volga”

Designed by Virgil Abloh - Défilé Homme Automne-Hiver 
2019. Monogram Prism Series. Hardware in white. Hinged 

flap attached. Very good condition. 21 x 5 x 11.5 cm. 

Lot 33 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,300 €

Louis Vuitton 
 Shoulder bag “Twist MM”

Coll. 2016. Retail price.: 3,700 €. Epi leather series in pink 
with silver-tone hardware. Classic model with twist closure. 

Very good condition. 

Lot 6 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,500 €
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Chanel
Vintage crossbody bag 

80s/90s. Smooth black leather with classic diamond stitching and 24k 
gold plated hardware. One flap with CC twist closure. Leather lining 
in bordeaux (heavier wear), link chain strap interwoven with leather. 

Classic signs of age present.

Lot 8 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,300 €

All prices  
incl. buyer‘s 

premium
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Chanel
Vintage belt L.: 80 cm  

Coll.: S/S 1988. Elastic black strap with various gold-plated 
clasps, leather inserts.

Lot 31 | Starting price incl. buyer‘s premium: 500 €

Chanel
Basketball “Ballon de Basket”

Coll.: Métier d’Art “Paris-New York”, Pre Fall 2019. Black 
basketball with gold-coloured logo lettering in net of gold-

tone necklaces interwoven with leather. 

Lot 86 | Starting price incl. buyer‘s premium: 2,000 €
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Chanel
Vintage cuff

Coll.: 80s. Gilt model with embossed diamonds and address 
of the main house on the front. Crack on upper edge, 

otherwise very good condition.

Lot 29 | Starting price incl. buyer‘s premium: 380 €

Gianni Versace 
Vintage silk shirt, size 50 

100 % silk with gold baroque pattern and leo design. 
Beautiful condition. 

Lot 103 | Starting price incl. buyer‘s premium: 190 €

Gianni Versace 
Vintage belt, L.: 80 cm

Link necklace in gold-tone with meander pattern. Mother-
of-pearl insert with medusa head application. In good 

condition. Box and dust bag included.

Lot 111 | Starting price incl. buyer‘s premium: 190 €

Chanel
Vintage belt bag “Micro Flap” 

Coll.: 80s/90s. Lamb leather model in beige with diamond 
stitching, gold-plated hardware, flap with CC logo, 
outside pocket on the back, chain belt with leather 

interwoven and hook. Signs of age and use present. 

Lot 37 | Starting price incl. buyer‘s premium: 650 €

All prices  
incl. buyer‘s 

premium
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Chanel
Stud earrings 

Coll.: 2022. Retail price: 750 €. Earrings in gold-tone  
with artificial pearl, CC logo and rhinestone 

decoration. Mint condition. 

Lot 1 | Starting price incl. buyer‘s premium: 300 €

Chanel
Costume Jewellery Brooch 

Coll.: Autumn Cruise 2011. Champagne gold coloured 
model with artificial pearl trim in cream and pink 
with central CC logo and pearl pendant. Signs of 

wear present. 

Lot 57 | Starting price incl. buyer‘s premium: 300 €
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Art & Antiques 

Eppli Auction Hall 
Leinfelden-Echterdingen 

Every 4th Saturday of the month  

auction with live broadcast. 

Preview of the objects possible.

Oct 

   

eppli_antiques | #eppli 

www.eppli.com

T
 

he Eppli Auction Hall in Leinfelden-Echterdingen is  

located directly on the B27, the A8 and within sight 

of Stuttgart Airport and the Stuttgart Trade Fair 

Center. Many important estates and collections from all over 

Germany and neighboring countries are valued and auctioned 

here. Above all, the accessibility as well as the parking spaces 

directly in front of the building make it easier for consignors and 

bidders to present larger objects or to pick up auctioned items.

Below you will find a small excerpt of the highlights from the  

upcoming Best Of Auction. You can discover the entire catalog,  

including additional photos of each lot, on our website at 

www.eppli.com.
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Pigment print/paper, signed by hand in red chalk and numbered. 7/100 
and signed and dated 2007 on the reverse, copyright notice and stamp 
on the reverse, H x W: Passepartout cut-out ca. 41 x 29 cm. Framed. 

ENCLOSED Certificate of Authenticity by Bert Stern.

Lot 1801 | Starting price incl. buyer‘s premium: 2,000 €

Stern, Bert
 (1929 - 2013), “Marilyn Monroe – Marilyn pink scarf” Lindenberg, Udo 

(b. 1946), “All days are the same 
length, but different widths”, 2015

l.r. signed, mixed media/paper, H x W: passe-partout 
cut-out ca. 35 x 46 cm. Painted behind glass in passe- 
partout. PROVENANCE: Kunsthaus L. Maier, Bruchsal, 
enclosed CERTIFICATE .

Lot 1604 | Starting price incl. buyer‘s premium: 4,800 €

Dylan, Bob 
(b. 1941), “Man on a Bridge 
(blue coat)” 

Photolithography/paper, b.r. signed by hand in pencil, 
bottom left with pencil no. 104/295, H x W: plate ca. 
54.5 x 40.5 cm. Framed behind glass in a passe-partout.

Lot 1804 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,100 €

Preyer, Emilie
(1849-1930), “Still life with peach, 
grapes and nuts”, 1893  

Arranged on a jacquard tablecloth, in the foreground 
a fly and two drops of water, l.r. signed and dated, oil 
on canvas, H x W ca. 14 x 19 cm. Framed behind glass. 

Lot 1600 | Starting price incl. buyer‘s premium: 12,000 €
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Kollwitz, Käthe
1867 - 1945, “Pietà”  

(also “Mother with dead son”), 1937 - 1939 

bronze, blued, signed ‘Kollwitz’ in the cast, underneath two-
part foundry mark ‘BERLIN’ ‘HNOACK’, probably posthumous 
cast version, H x W x D: ca. 38 x 28 x 40 cm. PROVENANCE: 
Galerie Valentien, Stuttgart (a copy of the purchase invoice 

from 1978 is enclosed).

Lot 830 | Starting price incl. buyer‘s premium: 60,000 €

Large Charles X chimney clock 

France, 1st half of the 19th century, bronze patinated and fire-gilded, the 
monumental depiction of Ajax the Small after his shipwreck on top, clockwork 
with thread suspension and striking on the hour and half hour on bell, inscribed 
“Viel ainé” on the back plate. H x W x D: 82 x 61 x 24 cm. Part. signs of age and 
use, thread of pendulum suspension damaged, pendulum not enclosed, rest, 

function not tested, striking mechanism in working order. 

Lot 400 | Starting price incl. buyer‘s premium: 4,600 €

Large Louis XIV style fireplace clock 
in style of André Charles Boulle

Late 18th century, waisted case with ebony veneer and filigree inlays in 
tortoiseshell and brass on four spirally turned feet, applied decorative elements 
of gilded bronze in the front area centrally a winged Kronos figure, arranged 
in the embossed dial Roman numerals in separate cartouches, clockwork with 
rake striking mechanism and strike release on the hour and half hour. H x W x D: 
75 x 55 x 23.5 cm. Signs of age and wear, inlays part detached, movement in short 
test common, striking mechanism in need of overhaul, upper finish not present.

Lot 401 | Starting price incl. buyer‘s premium: 13,000 €

ART & ANTIQUESART & ANTIQUES

94 95



Majestic Louis XIV  
Boulle clock

ca. 1720 - 40, ebonised wooden case in rectangular construction and 
three-sided glazing, fine inlay work in tortoiseshell and brass, richly 
decorated with fire-gilt bronze appliqués in the front allegories of battles 
won, the upper finial crowned by Pallas-Athena. In the embossed dial an 
image of the Sun King Louis XIV, above the French royal crown, movement 
with strike on three bells, inscribed on the back: “Minuel Paris”. H x W x D: 
90 x 44 x 16 cm. Signs of age and wear, movement, rest, replacement, 

striking mechanism in need of overhaul, movement starts briefly.

Lot 402 | Starting price incl. buyer‘s premium: 4,000 €

97

ART & ANTIQUES

96

ART & ANTIQUES



Pair of bowls 
with imperial yellow glaze, China

Each decorated in the mirror with a finely engraved dragon chasing 
the flame pearl and on the outside with another pair of dragons 
in fine engraving. On the bottom is an underglaze blue Hsüan-tê 
six-character mark in a double ring, D: 16.5 cm. From South German 

private property.

Lot 1151 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,300 €

Capucine travel clock  
with alarm

France, ca. 1800, brass case, enamelled dial with Roman hours and 
central alarm time setting, movement with thread suspension and 
hack escapement, striking on the hour and half hour on a bell, alarm 
with thread winding and quick strike, repetition lever on the side. 
H x W x D: 27.57 x 12 x 8 cm. Slight signs of age and wear, movement 

starts briefly.

Lot 406 | Starting price incl. buyer‘s premium: 550 €

All prices  
incl. buyer‘s 

premium
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Meissen 
figurine “Malabar with lute”, 1980s  

Design by Friedrich Elias Meyer around 1751, lute player 
standing on a rocaille base, polychrome decoration, 
model no. 67035, crossed swords mark with 4 grinding 
lines, nice condition, height ca. 18 cm. 

Lot 601 | Startpreis inkl. Aufgeld: 650 €

Bretschneider, Volkmar, 
for Meissen
Mural “Still Life with Fruit and 
Blossoms”, 1991  

Polychrome painting of fruit, blossoms and a butterfly, 
monogrammed and dated ‘VB91’ on the right, sword 
mark on the left of the rectangular porcelain plate with 
passepartout. Panel dimensions 43 x 30 cm. Volkmar 
Bretschneider was born in Meissen on March 17, 1930 
and began his training as a porcelain painter in the 
manufactory at the age of 14, graduating with ‘very 
good’. He worked in the department for wall panels 
and established himself in unique painting.  

Lot 603 | Starting price incl. buyer‘s premium: 650 €

KPM Berlin
Centerpiece bowl, so-called 
“Schinkelkorb”, 20th century

Design by Karl Friedrich Schinkel around 1820, deeply 
concave fruit basket, screwed to a round base, the 
upper half made of white biscuit porcelain with 
ornamental openwork decor, a circumferential band 
with polychrome painted flowers in the middle, the 
lower area glazed, scepter mark and red imperial orb 
mark on the bottom, H 30 cm, slight signs of age.

Lot 600 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,300 €
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Vermeil service consisting of: lidded coffee pot, lided teapot with movable handle, 
cream jug, lided sugar bowl, tea sieve, sugar tongs, oval pastry bowl with movable 
handle, each with engraved mongram, intact interior gilding and handle wrapped in 
bast, as well as 1 x tablet with monogram, marked with 84 zolotnik (875), makers mark 
(Aleksandr Timofeyevich Shevyakov, St. Petersburg), total weight ca. 3,480 g. Signs 
of age and use. Bast wrapping partly damaged. ENCLOSED original wooden case 

with interior lining made of velvet, as well as a satin cushion for cushioning.

Lot 2502 | Starting price incl. buyer‘s premium: 3,000 €

Russia, ceremonial  
service with tray 

8 pieces, 84 zolotnik, 1880s 

Märklin
Crew steamer 16064 “Jolanda”, 2009 

Replica for the 150th Märklin anniversary, fuselage and structure made 
of metal with filigree structures, buoyant due to clockwork drive with 
movable rudder, L 82 cm, flag at the stern damaged, key included and 
a wave base that can roll. In original box. Attached is a Plexiglas hood 
specially made for this purpose, dimensions: L 90 x H 50 x D 21 and a 

wooden frame for easy transport.

Lot 4 | Starting price incl. buyer‘s premium: 500 €

Steiff 
Teddy bear, 1909 

Button with the inscription “Steiff” in block letters, long arc at the 
second “F” by Steiff, no remains of the flag, light brown mohair plush,  
articulated, small hump, long arms, partly fur losses, original certificate 
from Steiff from 1991 enclosed, item no. according to certificate “5320”,  

standing height ca. 28 cm.

Lot 1 | Starting price incl. buyer‘s premium: 2,600 €

All prices  
incl. buyer‘s 

premium
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Ivory Coast “Giant of Arts”
“Sistine Chapel”, face value 10,000 CFA- 

Francs 2018 

Detailed representation of the ceiling fresco by Michelangelo in the 
Sistine Chapel with scenes from Genesis transfered on a silver plate, 
hxw: plate ca. 39 x 27 cm (ca. 45 x 32.5 cm with acrylic glass frame), 
925 silver, limited and numbered ‘563/750’, weight: plate 1081 g (total 
weight ca. 3,260 g.). Minimal signs of age and rubbing. Set between 
acrylic glass, with a stand made of acrylic glass (min. dam.). WITH 

certificate.  

Lot 2500 | Starting price incl. buyer‘s premium: 800 €

Niue Islands “Giant of Arts”
“The creation of Adam”,  

face value 12 x 5 Dollars 2013

Depiction of one panel of the ceiling fresco by Michelangelo in the 
Sistine Chapel transferred to 12 x coinsbars in 999 fine silver each  
one with a weight of 80 g. H x w: silver plates total ca. 16.5 x 36.6 cm  
(ca. 23.5 x 41.5 cm with acrylic glass frame), 999 silver, limited and  
numbered ‘640/750’, weight: silver 960g (total weight ca. 3,170 g.).  
Slight signs of age. Mounted between acrylic glass and with a stand 

made of acrylic glass (min. scratches).

Lot 2501 | Starting price incl. buyer‘s premium: 700 €

All prices  
incl. buyer‘s 

premium
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Apulian red figure  
bell krater

Southern Italy, ca. 400 B.C. 

Glossy varnish, raised areas in white. Depicted on one side is a kneeling 
Eros with hermaphrodite body forms and large, wide-open wings with 
white heightened feathers. On the opposite side the head of the 
goddess Proserpina is depicted looking to the left. Well preserved 
pottery, restored in parts, with a typical painting. Acquired in 1975 at 

the Kunsthaus Schaller in Stuttgart.

Lot 1145 | Starting price incl. buyer‘s premium: 16,000 €

All prices  
incl. buyer‘s 

premium
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Berlin, ca. 1829, rosewood, brass and copper, H x W x D sewing table: 
73 x 54 x 41 cm, H x W x D armchair: 91 x 49 x 46 cm. Restored. This object 
was made using materials for which a CITES permit is required for 
export to countries outside the EU. Provenance: This sewing table 
and the armchair were commissioned by the politician Peter Christian 
Beuth from his friend Karl Friedrich Schinkel and have been in the 

family ever since.

Lot 2825 | Starting price incl. buyer‘s premium: 4,000 €

Schinkel, Karl Friedrich
(1781-1841), sewing table and armchair 

Oriental carpet  
20th century, 276 x 186 cm 

The rare figural tapestry shows five different ruler scenes in the inner 
field. The red main border is floral and patterned with cartouches, 

which also show portraits of rulers. Few traces of use.

Lot 3304 | Starting price incl. buyer‘s premium: 2,600 €

2 Turkmen knotted  
bag fronts 

1) PENDEH-SALOR sheep wool chuval (front of a camel bag), Turkmen 
steppe southern Russia, late 19th century, 78 x 142 cm, ca. 600,000 
knots per sqm. Acquired 1992 at DAYSS Stuttgart for the purchase 

price of 4,300 €. 

2) PENDEH CHOVAL, old, made of sheep’s wool (front of a house 
bag or nomadic seating furniture), early 20th century, ca. 159 x 74 cm. 

Acquired in 1987 at the purchase price of 4,780 €.

Lot 3300 | Starting price incl. buyer‘s premium: 340 €
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Leica
Skeleton pocket watch 
(1913 - 1993) 

Gold-plated case on chain, glazed on both sides, on 
six o’clock a separated small second. D: 5 cm. Very 
good working condition.

Lot 3009 | Starting price incl. buyer‘s premium: 260 €

Hasselblad X1D 
Digital camera with lens 

Camera model X1D-50c, lens Hasselblad standard 
wide-angle XCD 3,5/45. Minimal signs of age and use, 
function not tested.

Lot 3004 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,200 €

Rolleiflex 2,8F 
platinum edition, limited   

1984, platinum coated with a reptile leather optic 
surface, taking lens Carl Zeiss Planar HFT 1:2,8 f=80 
mm (6887059), viewfinder lens Carl Zeiss Triotar 1:2,8 
f=80 mm, good condition with minimal signs of age 
and use, releases.

Lot 3002 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,000 €
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with envelope of the current King Charles III. from 1987 as the Prince of 
Wales. WINDSOR CASTLE stationery, the prince‘s coat of arms embossed in 
blue, format approx. 19 x 12 cm. The letter is addressed to Vernon Russell-
Smith, a landscape gardener from London, probably born in 1924 and living 
at Prices Gate in London at the time. In the letter, Charles expressed his 
idea of planting an orchard with apple trees in the field behind the kitchen 
garden. But he also wonders if it wouldn‘t be too many trees for the budget. 
Finally, he suggests taking a look at the area with the addressee. The letter 
is folded in the middle. The ink on the signature “Charles” is a little smudged.

Lot 2 | Starting price incl. buyer‘s premium: 2,000 €

King Charles III  
(born 1948)

Rare handwritten 2-page letter 
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Grace Kelly (1929 - 1982)
 Princess Gracia Patricia, handwritten 2-page letter

On stationery with envelope, dated October 13 (no year). The letter 
must date from the time when she was Princess of Monaco, because 
the stamp on the envelope bears the inscription “SERVICE DE S.A.S. 
la PRINCESSE de MONACO”. The letter is addressed in Grace Kelly’s 
handwriting to “S.A.R. La Princesse de Borbon-Parme Hotel Metropole 
Monte Carlo”. The salutation in the letter is “Dear Meg”. Grace Kelly 
thanks the Princess for the flowers that reached her and her husband 
Rainier after they returned from Cagliari. She would go to Paris and 
Marchais and miss them and look forward to seeing them again in a 
few weeks when they return. The letter is signed “Much love Grace”. 

Format approx. 24.5 x 18 cm. Folded in the middle.

Lot 4 | Starting price incl. buyer‘s premium: 950 €

Queen Elizabeth II 
(1926 - 2022)

Early original Queen‘s signature  

Signed “Elizabeth R” on large charter of appointment of Anthony Colin 
Kendall as Consul for the Veneto region, residency in Venice. Given in the 
6th year of her reign, March 21, 1957. Original signature upper right, blind-
embossed seal upper left. Folded twice, format approx. 41 x 54 cm. Slight 

creases, partially stained, signs of age.

Lot 1 | Starting price incl. buyer‘s premium: 3,300 €

All prices  
incl. buyer‘s 

premium
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Queen Victoria
and the British Royal Family 

Album from the extraordinary collection of German kings and emperors - with 
almost 200 objects in the form of picture postcards and photo cards, most 
of them original from England and certainly only rarely to be found. Partly 
also prints. Of course, richly decorated with calligraphy, which provides the 
interesting background information. The origin of Queen Victoria from the 
House of Brunswick-Luneburg is vividly illustrated with portraits of buildings 
and ancestors. There is also a rare group picture of “The Royal Gathering” with 
Emperor Wilhelm II, King Edward, the queens of Spain, Portugal and Norway, 
etc. Numerous photos of the Russian Tsar family as well as the European 
regents of Spain, Sweden, the Battenbergs, rarest photo card “King and 
Kaiser” with the image of King Edward and Emperor Wilhelm II. English original 
photo cards up to Elisabeth II. Absolutely must see! Exclusive leather album.

Lot 22 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,100 €

Third Reich 1933 - 1945
Extremely rare triology of medals

In GOLD (999), SILVER (1000) and BRONZE offered as a set, on the 10th 

anniversary of the Hitler putsch 1933 of 9 November 1923 in Munich (so-called 
Bürgerbräu putsch) - pedestal with large swastika and symbolic flames / soldier  
lying on bier, above the Feldherrnhalle between dates as well as in front of rays 
the imperial eagle with swastika. The gold medal approx. 47.5 g rough, border 
punch 999, VF, fine scratches. The silver medal approx. 29 g rough, reverse 
punch 1000, VF-EF, zaponed. The bronze medal ca. 26.3 g rough, without punch, 
VF-EF, zaponed. Each approx. 40 mm. In matching old original case. Although 
the medals are unsigned, they most probably originate from the production of 
Mayer & Wilhelm Stuttgart, which has been confirmed by the minting pattern 
and style. It is possible that this set was commissioned as a state gift and 
special production and that the client deliberately chose to omit the signature 

for the production. Pieces with and without signatures are known. 

Lot 100 | Starting price incl. buyer‘s premium: 12,000 €
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Olympic Games  
Stockholm 1912

Sensational inheritance with the original GOLD MEDAL 

of the Olympic team winner in rowing OTTO FICKEISEN (b. 1879 in Ludwigshafen, d. 1963 in Königsbach/
Weinstrasse). ). In the coxed four he won the gold medal together with his brother Rudolf Fickeisen, 
Hermann Wilker, Albert Arnheiter and helmsman Otto Maier. This was also the first Olympic gold medal 
for the German Rowing Association. He was considered the best German rower before the First 
World War in the Ludwigshafen rowing club. It has been confirmed by the IOC (International Olympic 
Committee) that the team gold medals in Stockholm 1912 were made of gilded silver, as is the example 
offered here. Gold medals were always awarded to individual winners, while the gold-plated variants 
were awarded to team winners, with the exception of equestrian, tennis, and sailing teams. Since 
the Olympic Games in Antwerp in 1920, gold medals were manufactured with gold plating (vermeil) 
only. On the obverse of the medal two female figures place a laurel wreath on the head of a young 
victorious athlete. On the reverse a herald announces the opening of the games, on the left the 
statue of Ling, the founder of the institutions and the Swedish gymnastics system. All around the 
inscription “OLYMPISKA SPELEN STOCKHOLM 1912”. The medal designers were Erik Jordan Lindberg 
(reverse) and Bertram Mackennal (obverse), the manufacturer C.C. Sporrong & Co. Diametre approx. 
33 mm, rough weight approx. 19.3 g, VF, fine scratches. The medal was mounted for wearing purposes 
later by descendants of the Olympic champion, an eyelet was attached to the mounting. It might be 
possible that the gold medal could be removed from the mounting undamaged. In addition, the only 
preserved original brown, gold-printed case “Olympiska Spelen Stockholm 1912 / I. PRIS / LACTÄFLAN”. 
Reverse printed with manufacturer “ERNSTRÖM & MEDBERG STOCKHOLM”. Furthermore, a men’s 
pocket watch by Otto Fickeisen, Savonette in rose gold 585, monogrammed “OF” and dedication 
in the cover “To the instructor of the L.R.V. on 5 Aug. 1906. From many members”, metal dust cover, 
movement 3/4 plate, metal eyelet, arabic numeral, the dial has splintered off with fine hairline cracks, 
enamelled, tarnishes, clear signs of wear and scratches, rubbed, rough weight approx. 96.5 g. Also 
a piece of a single clasp with a blue and yellow ribbon and an oval case with the dedication “Den 
Siegern in Stockholm “Olympia 1912” z. fr. Erg.” on the lid, containing a lapel pin in gold 585, approx. 
4.4 g rough. In addition to a framed photo print of the certificate awarding the gold medal to the 
Ludwigshafen Rowing Association, the album of the 1912 Olympic Games (publisher Illustrated Sport 
Berlin-Schoeneberg) and other extensive photo documentation are also included, including a photo 
print framed behind glass with the award of the Kaiserpreis by Emperor Wilhelm II . to the winning 
team of the Ludwigshafen Rowing Club, numerous other photos showing Otto Fickeisen, his brother 
and his team. In addition there is an identification card for the German Reich by Otto Fickeisen, later 

photo prints and postcards. Various signs of age and usage, please inspect!

Lot 12 | Starting price incl. buyer‘s premium: 9,300 €

All prices  
incl. buyer‘s 

premium
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Original flown  
shuttle part
with confirming and specifying documents “FLOWN 
SHUTTLE ORBITER VEHICLE, Flew in the 1980s, 
returned to Logistics in 1998”. The textile is stamped 
“SCARP”. Dimensions approx. 15 x 15 cm. Signs of usage.

Lot 9 | Starting price incl. buyer‘s premium: 300 €

Apollo 9 helmet 
1:1 replica glass helmet

with RUSTY SCHWEICKART’s original signature and 
inscription “Apollo 9 LMP March 3 - 13, 1969. 1st LM Test  
Flight Spider”. Very good condition.

Lot 8 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,000 €

Apollo 15 helmet 
1:1 replica helmet of the Apollo A7L 
space suit

Originally signed by DAVE SCOTT. Sliding gold-tone 
shade with the original signature “Dave Scott Apollo 
15 COR.” This helmet replica is the closest thing to 
the original Apollo LEVA helmet which is not available. 
Very good condition.

Lot 7 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,300 €
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All prices  
incl. buyer‘s 

premium

Switzerland - 1854/63
10 centimes vivid Prussian blue  

Seated Helvetia, imperforated, vertical strip of three stamps, 
Munich printing, on thin Munich paper, green silk thread, 
cancellation by federation Swiss lozenge, pollution, current 
certificate Huzanic (5/2023) and von der Weid (10/1993). 
Zumstein / Michel number 23A/14Ib (3), Michel value: 2,500 Euro.

Lot 1000 | Starting price incl. buyer‘s premium: 300 €
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German Reich / field post
island post Crete, registration stamp Michel 

number 10Ab  

with blue diagonal Agramer overprint of plate II. Special feature: With 
special feature behind the “T”, on envelope. Detailed and up-to-date  
certificate obtained by Claus Petry dated 24 December 2022. Michel 

value: 1,200 Euro, RARE!

Lot 1008 | Starting price incl. buyer‘s premium: 340 €

Switzerland - 1855/57
2 x 10 Centimes 

Bernese printing on SILK PAPER (thin Munich paper), green silk 
thread, gray ultramarine, on surname folded cover with contents, 
cancellation “Thun 22. Mars. 56” black federal lozenge. The condition 
can be read on the current certificate obtained by ourselves, as well 
as the explanation of the tax. Zumstein / Michel number 23F/14IIAzm, 
Michel value: ca. 1,600 Euro (single franking) to 3,000 Euro (for a pair of 

stamps). A great letter!

Lot 1006 | Starting price incl. buyer‘s premium: 200 €

German Empire / Gold
Magnificent collection “German Contemporary History in Gold” 

Issued by Emporium Hamburg with 26 x 20 Goldmark, 19 x 10 Goldmark and 3 x 5 
Goldmark. Total approx. 259.55 g fine, consisting of: Hesse 20 Mark 1873 H Ludwig III,  
20 Mark 1898 A Ernst Ludwig, 20 Mark 1911 A Ernst Ludwig, Saxony 20 Mark 1872 E 
Johann, 20 Mark 1873 E Johann, 10 Mark 1873 E Johann, 20 Mark 1876 E Albert, 20 
Mark 1894 E Albert, 10 Mark 1875 E Albert, 10 Mark 1893 E Albert, 20 Mark 1903 E 
Georg, 10 Mark 1903 Georg, 20 Mark 1905 E Friedrich August III, Wurtemberg 20 Mark 
1872 F Karl, 20 Mark 1874 F Karl, 10 Mark 1875 F Karl, 5 Mark 1877 F Karl, 20 Mark 1897 F 
Wilhelm II, 10 Mark 1905 F Wilhelm II, Baden 20 Mark 1872 G Friedrich I., 20 Mark 1894 
G Friedrich I., 10 Mark 1873 G Friedrich I., 10 Mark 1875 G Friedrich I., 5 Mark 1877 G 
Friedrich I., 10 Mark 1903 G Friedrich I., 20 Mark 1911 G Friedrich II., Bavaria 20 Mark 
1873 D Ludwig II., 10 Mark 1873 D Ludwig II., 10 Mark 1877 D Ludwig II., 20 Mark 1895 D 
Otto, 10 Mark 1890 D Otto, 10 Mark 1905 D Otto, Hamburg 20 Mark 1878 J, 20 Mark 
1899 J, 10 Mark 1878 J, 10 Mark 1890 J, Prussia 20 Mark 1872 A Wilhelm I., 20 Mark 1873 
B Wilhelm I, 10 Mark 1873 C Wilhelm I, 10 Mark 1875 A Wilhelm I, 5 Mark 1878 A Wilhelm I,  
20 Mark 1888 A Friedrich III, 10 Mark 1888 A Friedrich III, 20 Mark 1889 A Wilhelm II, 
20 Mark 1897 A Wilhelm II, 20 Mark 1910 J Wilhelm II, 10 Mark 1893 A Wilhelm II and 
20 Mark 1914 A Wilhelm II Uniform. Altogether 48 coins in special box. Conditions 

various, partly oxidation spots, inspection highly advisable. Velvet lid inside loose.  

Lot 2501 | Starting price incl. buyer‘s premium: 15,500 €
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All prices  
incl. buyer‘s 

premium

German Empire  
German New Guinea / Gold  

10 Mark 1895-A, Bird of Paradise

XF, minimal rim error, minmal soiling, approx. 3.99 g. Enclosed is 
a current certificate.

Lot 2130 | Starting price incl. buyer‘s premium: 22,000 €
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Brandenburg in  
Franconia
Gold florin n.y. (15th cent.) 

Frederick of Ansbach and Sigismund of Kulmbach 
(1486 - 1495), Obv: Standing John the Baptist with 
his right hand pointing to the Lamb of God in his 
left, around it inscription, below a head of a Bracke 
(head of a hunting dog), Rv: Flower cross with 
4 escutcheons, around it inscription, VF, toning, 
rubbed, flan cracks, lightly bent, irregularity of rim, 
trace of mounting, 3.29 g rough.

Lot 2117 | Starting price incl. buyer‘s premium: 440 €

Prussia / Gold 
Frederick d‘or 1781/A, Frederick II 
the Great (1740 - 1786) 

Obv: Bust of Frederick with laurel wreath to the right, 
FRIDERICUS BORUSSORUM REX, Rv. Crowned eagle on 
banners and arms, above that date 1781, in section 
mintmark A, VF+, toning, rubbed, scratches, slightly 
soiled, rim nicks, 6.65 g rough.

Lot 2112 | Starting price incl. buyer‘s premium: 340 €

Archbishopric of Trier
Gold florin (1410 - 14), Werner v. 
Falkenstein (1388 - 1418)

Standing St. John / coat of arms of Trier, VF, approx. 
3.5 g full weight.

Lot 2104 | Starting price incl. buyer‘s premium: 400 €

Byzantine Empire 
Solidus 7th century AD, 
Phocas (602 - 610 AD)

Obv: Frontal bust of Focas with goatee, cross crown, 
armour, paludamentum, cross globe in right hand, 
DN FOCAS PERP AVC, Rv: Frontal standing angel with 
staurogram trot and cross globe, VICTORIA AVG YE, in 
section CONOB, VF-EF, scratches, nicks, rubbed, rim 
lightly filed in places, 4.5 g Au rough.

Lot 2118 | Starting price incl. buyer‘s premium: 340 €

Byzantine Empire 
Solidus, Honorius (393 - 423 AD)

Obv: Bust of Honorius with diadem, armored and 
draped, DN HONORIVS PF AVG, Rv: VICTORIA AVG CC, 
in section CONOB, in field RV, Honorius, standing and 
holding Christogram, is wreathed, VF-EF, scratch, 4,4 
g Au rough.

Lot 2119 | Starting price incl. buyer‘s premium: 340 €

France / Gold
Louis d‘or á la tête nue 1789/A

Louis XVI (1774 - 1793), head to the left    / double coat of 
arms. Approx. 7.6 g full weight. VF, scratches, rim nicks.

Lot 2106 | Starting price incl. buyer‘s premium: 450 €

COINS,  STAMPS & HISTORICA

130 131

COINS,  STAMPS & HISTORICA



 Emirate of Fujairah / Gold
Extremely rare! Original set 1969 in special box with 6 gold coins 

(900/1000) and 6 silver coins (1000/1000)

With certificate No. 565, this number corresponds also to the 200 F. Riyals coin. 
In gold: 1 x 200 F. Riyals 1969 Mohamad Bin Hamad Alsharqi, 3 x 100 F. Riyals 1969 
Apollo XII, Moon 1969/1979 and Apollo XIII motifs, 1 x 50 F. Riyals 1969 Olympia 
Munich 1972 as well as 1 x 25 F. Riyals 1969 Nixon. Total fine gold weight approx. 
106.8 g. In silver: 3 x 10 F. Riyals 1969 motifs Apollo XII, Moon 1969/1979 and Apollo 
XIII, 1 x 5 F. Riyals 1969 Munich Olympics 1972 , 1 x 2 F. Riyals Nixon and 1 x 1 F. Riyal 
1969 Fujairah Fort. Fine silver weight approx. 114.6 g. All coins with corresponding 
punches. Conditions various, some pavement and finger grease, formerly proof. 

With certificates.

Lot 2500 | Starting price incl. buyer‘s premium: 9,000 €

France 1817 - 1857 
gold collection consisting of 17 x 
20 Francs, 40 Francs, 50 Francs –

in total 19 gold coins, 1817/A, 1818/A (2), 1821/A, 1824/A, 
1839/A, 1848/A, 1850/A, 1851/A (6x), 1857/A, 1858/A, 
1867/A, 40 Francs 1857/A. 50 Francs 1855/A, almost 125g 
gold fine, condition various, tax exempt according to 
§25c UStG.

Lot 2002 | Starting price incl. buyer‘s premium: 7,200 €

Monaco - 2 €, 2015
800 years of the fortress of  
Monaco 

EF from BU, light fingerprint obverse, encapsulated, 
in original case with certificate, mintage 10,000 
pieces.

Lot 2129 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,100 €

Monaco - 2 €, 2016
150 years of foundation of Monte 
Carlo 

EF from BU, minimal edge toning, fine scratches, in 
original case with certificate, mintage 15,000 pieces.

Lot 2128 | Starting price incl. buyer‘s premium: 500 €

All prices  
incl. buyer‘s 

premium

COINS,  STAMPS & HISTORICACOINS,  STAMPS & HISTORICA
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Canada / 1 kg silver 
250 $ 2012, Year of the Dragon

Proof, original packaging with a crack in the inner 
area, outer packaging and certificate, encapsulated, 
diametre approx. 101.6 mm.

Lot 2124 | Starting price incl. buyer‘s premium: 900 €

Cameroon / 1 kg silver 
1,000 Francs CFA 2017, Giant 
Panda, Golden Enigma Edition

PL, 1 kg fine silver, refined with black ruthenium and 
partial gold plating. Limited edition No. 202/750. In 
fine wooden box with certificate.

Lot 2100 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,300 €

Canada / 1 kg silver  
250 $ Elizabeth II Silver Maple Leaf 
2012, BU

Minted with Super-Incuse-Technology, Royal Canadian  
Mint: Edition No. 373/450, (Silver .999), D. 102.1 mm, 
encapsulated, in original high quality wooden case 
and outer packaging, with certificate.

Lot 2127 | Starting price incl. buyer‘s premium: 1,000 €

COINS,  STAMPS & HISTORICA
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A
 

s an auction house, we not only 

value the current market value  

of a wide variety of items, but 

also moral and human values such as trust 

and reliability are part of the foundation and  

deep conviction of our daily work.

Second-hand luxury goods in particular are 

currently experiencing an unprecedented 

boom: individualists and collectors, but also 

investors, are finding the individually suitable  

object on the vintage market. In addition to 

their uniqueness, pre-owned luxury items 

such as designer fashion, jewelry and watches  

also score points for sustainability, as they 

feature particularly high material quality and 

workmanship. In addition to the many years 

of use of these exclusive objects, they gain 

even more appeal and value over time, making  

them an investment and coveted collector‘s 

item.  

Preserving values and creating new values is 

what drives us. Our owner-managed family  

business with over 45 years of tradition now 

has more than seventy highly motivated  

employees.

Spread over three auction houses and a total 

of nine locations with different focuses, the 

hammer is swung five times a month at the 

Eppli company. We appraise, value, buy, sell, 

and auction well over 30,000 items annually - 

all from private ownership. Our main focal 

points are jewelry, watches, designer fashion, 

bags and luxury accessories as well as art,  

antiques and coins. In addition, we advise 

on the liquidation of collections of all kinds, 

handle estates and executorships.

As a traditional auction house, we conduct 

our auctions in public. Senior partner Franz 

Eppli and Ferdinand B. Eppli are publicly  

appointed and sworn auctioneers by the 

state capital Stuttgart. Today we are one 

of the largest auction houses in Southern  

Germany.

Time for real values - time for you! 

We look forward to your visit.

The Eppli family and our employees

We appreciate values  
A corporate philosophy in the double sense 

Ferdinand B. Eppli, Franz Eppli,  
Katharina A. M. Eppli, Gabriele M. Eppli
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www.safelounge.de

Eppli Safelounge
We protect your values. 

S
 

toring valuables in one‘s own home always in-

volves a high risk and, if an alarm system and 

safe are purchased, a high investment.

We have been dealing with values for decades. With our 

SAFELOUNGE concept, we offer you the safe-keeping  

of your values in a highly secure bank-independent safe 

deposit box facility with over 1,200 compartments in  

various sizes.

With certification according to Euronorm and with VdS  

recognition, the SAFELOUNGE is one of the largest and 

most modern private locking systems in southern Germany.

Protect your values - even in times of crisis.
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Opening hours Valuation Center: Mon. – Fri. and every 2nd  

& 4th Sat.: 10:00 am – 5:00 pm  

Please make an appointment at tel. +49 (0) 711 –  997 008 100 or  

via E-Mail expertenzentrum@eppli.com

Eppli  
Valuation Center

The Eppli experts 
directly at the Stuttgart market place

EPPLI purchases

Entrust us with your valuables: Whether gold,  

jewelry, precious stones, art or luxury fashion. 

Our experts will always advise you professio-

nally and evaluate your valuables.

EPPLI evaluates

Equipped with the latest gemmological 

equipment and extensive know-how, we can 

examine and evaluate your loose colored 

gem-stones, diamonds and pearls in our in-

house gemstone laboratory.

EPPLI sells

Are you looking for a very special vintage 

treasure? At Bärenstraße 6 - 8 in Stuttgart you  

can discover wonderful watches and jewelry. 

In the branch at Schlossplatz (Castle Square) 

in Königsbau (the ancient Kings’ Building), on 

the other hand, you will find vintage designer 

fashion and accessories. Are you interested  

in art and paintings, as well as coins and 

stamps? Then our auction hall in Leinfelden-

Echterdingen (near Stuttgart Airport) is the 

place for you.

EPPLI lends

You can entrust us with your valuables as 

collateral to secure your liquidity in the short 

term or to bridge financial bottlenecks. In the  

discreet atmosphere of our valuation center,  

we evaluate your valuables and provide  

information on the possible amount of the 

instant loan. Trustworthy, immediate and un- 

complicated.

EPPLI auctions

Jewelry lovers, collectors and investors alike  

are attentive participants in our public  

auctions. Five times a month, we auction off 

your valuables from all categories. We are 

your reliable partner and ensure that you  

receive the optimal price for your treasure.

EPPLI helps with inheritance and bequest

Ensure lasting family peace with a carefully 

planned estate. Our business includes the 

execution of wills, partition and dissolution. 

We support you with our many years of ex-

pertise in the realistic valuation of all your 

valuables.

EPPLI makes jewelry

You want to get the best out of an old piece 

of jewelry and give it new life? With a custom 

fabrication, we create a unique new favorite  

piece according to your wishes, using the 

components of the old jewelry.

Free estimate

Consignment for auction

Purchase

Deposit credit

(Bank) safe deposit boxes

Expert opinion

Goldsmith workshop
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B    
 

etween the market square and the market  

hall, opposite the Eppli auction house in 

Bärenstrasse, you will find rarities and fine 

jewelry of the highest quality. 

Hubertus Drabarczyk vel Grabarczyk, managing director  

of the jeweler at Eppli, is a gemologist and a proven  

expert in antique jewelry, jewels and gemstones. His  

many years of experience enable him to give his  

customers excellent advice in a pleasant and relaxed  

atmosphere when it comes to unique pieces of jewelry.

From many thousands of pieces of jewelry that pass 

through the hands of Eppli experts, he selects the most 

interesting objects and the finest gemstones. 

goldsmith is available from his own workshop 

and creates pieces of jewelry that inspire  

today and become collector‘s items tomorrow. 

Here they take their time and live the tradition  

of the classic jeweler. Discretion is a matter 

of honor.

juwelier@eppli.com | www.eppli.com  

+49 (0) 711 – 997 008 500 

+49 (0) 163 – 4 824 384 

eppli_ jewelry | #eppli 

Eppli jeweler
The insider tip  

for individual jewelry

Set diamonds receive an international ex-

pertise and can thus be offered significantly  

below the jeweler‘s price.

Precious jewels are associated with occa-

sions and memories. Skilfully cut gemstones, 

designed into very special, unique pieces 

of jewelry, should suit their future wearer or 

owner. For individual productions our master 

Remodel, remake, repair  
or sell after all?

142 143

EPPLI  JEWELER



Consign now and benefit from the rapidly  
increasing demand for luxury products!

With us you achieve 
top prices!

Free valuation of your items in Germany’s largest Valuation Center 

directly on Stuttgart’s market square.

Further information on p. 140 and at www.eppli.com

4

2

3

1

4  Set Indonesia 

1970, proof with 10 coins.  
Price achieved: 

31,000 €

1  Hermès 
Vintage bag 

“Mini Kelly Bag Suede 20” coll. 1992 
Price achieved:

25,000 €

2  Patek Philippe 

Very rare hunter case pocket watch  
with minute repeater and Sonnerie 

Price achieved:

260,000 €

3  Emerald, 76.23 ct 

Octagonal faceted, intense green,  
CGL Report No. 18280  

Price achieved:

80,000 €
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EPPLI AUCTION HOUSE

Jewelry & Gems

Luxury & Vintage Watches

Auction every 1st Saturday 

of the month.

Bärenstr. 6 + 8 (Marketplace / 

Market Hall) | 70173 Stuttgart

Germany

T. +49 (0) 711 – 997 008 200

auktionshaus@eppli.com

EPPLI IN KÖNIGSBAU

Designer Fashion & Accessories

Auction every 2nd Saturday 

of the month. 

Königstr. 28 | 70173 Stuttgart

Germany

T. 0711 – 997 008 300

koenigsbau@eppli.com

EPPLI AUCTION HALL 

Art & Antiques 

Auction every 4th Saturday 

of the month.

Heilbronner Str. 9 – 13

70771 Leinfelden-Echterdingen

Germany

T. +49 (0) 711 – 997 008 400   

auktionshalle@eppli.com

EPPLI JUWELERS

Private Sales / High Jewelry

Fabrications and investment

diamonds / gems

Bärenstr. 5 (Marketplace / 

Market Hall) | 70173 Stuttgart

Germany

T. +49 (0) 711 – 997 008 500

privatesales@eppli.com

VALUATION CENTER 

Free estimates / purchase / 

consignment to auctions / pawn 

credit

Marktplatz 6 | 70173 Stuttgart

Germany

T. +49 (0) 711 – 997 008 100

expertenzentrum@eppli.com

SAFELOUNGE

(Bank) safe deposit boxes

Marktplatz 6 | 70173 Stuttgart

Germany

T. +49 (0) 711 – 722 33 144

eppli@safelounge.de

You will find further representative offices in Baden-Baden, Reutlingen,  

Heilbronn, Ueberlingen and Munich.

Eppli
Locations

Benefit from our 
fame - we have 

been the subject 
of numerous TV 
documentaries

Consignments possible until the end of January 2024.  

Please make an appointment: 

Eppli Valuation Center: +49 711 - 997 008 100

Eppli Auction Hall: +49 711 - 997 008 400

Best Of April 2024 
Dates

Auktionshaus Eppli am Markt
Luxury & Vintage Watches   

Auktionshaus Eppli am Markt
Jewelry & Gemstones

April 06
4 pm

April 06
11 am

April 13
3 pm

Eppli im Königsbau
Designer Fashion & Accessories

April 27
10 am

Eppli Auction Hall
Arts & Antiques

April 27
3 pm

Eppli Auction Hall
Coins, Stamps & Historica 
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Follow us

#eppli


